
Rekonstrukce opěrné zdi na silnici 11/156 Žár

D O D A T E K  Č . 2
K E  S M L O U V Ě  O D Í L O

o provedení stavebních prací ve smyslu ustanovení § 2586 a násl. zák. č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku,
v pl. znění, dále také jen „dodatek č. 2“

Rekonstrukce opěrné zdi na silnici 11/156 Žár
číslo smlouvy zhotovitele: G23/22/0829 číslo smlouvy objednatele: 27/VZ/2022

I. Smluvní strany
1.1. Objednatel (stavebník): Správa a údržba silnic Jihočeského kraje

příspěvková organizace
Sídlo: Nemanická 2133/10,370 10 České Budějovice
Zastoupený:
tel:
ID datové schránky: 
IČO:
Bankovní spojení:

Ing. Andreou Jankovcovou, ředitelkou organizace
387 021 010 e-mail: sekretariat@susik.cz
cadk8eb
70971641 DIČ: CZ70971641
Komerční Banka, a.s., č. účtu: 51-8903440257/0100

Objednatel je  právnickou osobou zapsanou v obchodním rejstříku u  Krajského soudu v Českých 
Budějovicích, oddíl Pr, vložka 173, datum zápisu 1. 7. 2002.

Zástupce ve věcech smluvních: Ing. Andrea Jankovcová tel.: 387 021 010
Zástupce ve věcech technických: ....... ............. ........ tel.: ....................
Technický dozor stavebníka (dále TDS): ...... ............... .............. tel.: ....... .............

jako „objednatel“ na straně jedné

1.2 . Zhotovitel:

Sídlo:

Kontaktní adresa:

Zastoupený:
tel.:

IČO:

ID datové schránky: 

Bankovní spojení:

ALGON, a.s.

Ringhofferova 115/1,155 21 Praha 5 

Tršnická 3,350 02 Cheb

Petrem Studlarem, předsedou představenstva
354 433 617 e-mail: .........................................

284 20 403 DIČ: CZ28420403

j7hccvi

KB, a.s., č. účtu: 43-3761650247/0100

Zhotovitel je  právnickou osobou zapsanou v obchodním rejstříku Městského soudu v Praze, oddíl B, 
vložka 14403, datum zápisu 25.06.2008.

Zástupce ve věcech smluvních:
Zástupce ve věcech technických:
Odpovědný stavbyvedoucí:

jako „zhotovitel “ na straně druhé

Strany prohlašují, že osoby podepisující tento dodatek č. 2 jsou k tomuto úkonu oprávněny.

....... ........................ tel.: ....................

....................... tel.: ....................

....... ......................... tel.: ...................., (č. autorizace 14685)

II. Předmět dodatku č. 2

V souladu s odst. 10.1. smlouvy o dílo č. zhotovitele G23/22/0829 / objednatele 27/VZ/2022 uzavřené dne 
16. 6. 2022 ve znění jejího dodatku č. 1 uzavřeného dne 8. 8. 2022 (dále jen  ,,smlouva“) se smluvní strany

Ministerstvo dopravy 
Státní fond dopravní 
infrastruktury I

mailto:sekretariat@susik.cz


dohodly na uzavření tohoto dodatku č. 2, který upravuje změny závazku ze smlouvy podle § 222 odst. 4 a dále 
vyhrazené změny (SO 182 - položky se souhlasem investora) dle § 100 odst. 1 zákona č. 134/2016 Sb., 
o zadávání veřejných zakázek, v pl. znění.

Na základě odsouhlaseného změnového listu č. 2 v příloze se mění rozsah díla uvedený v článku 2, odst.
2.2 smlouvy a v návaznosti na to i výše smluvní ceny díla dle článku 4, odst. 4.1 smlouvy.

Výše uvedené odstavce smlouvy zní nově takto:

2.1. Rozsah a podmínky provádění díla jsou dány zadávací dokumentací č. 27/VZ/2022, dále projektovou 
dokumentací „Rekonstrukce opěrné zdi na silnici 11/156 Žár“, ve stupni DUSP+ZDS/PDPS, 
vypracovanou projekční kanceláří ZESA s. r.o., L. B. Schneidera 414/2, 370 01 České Budějovice, 
IČO 48202592 a oceněným soupisem prací z nabídky zhotovitele, který je  nedílnou součástí 
smlouvy aktualizovaným o soupis prací dle změnových listů č. 1 a 2.

4.1. Smluvní strany uzavřely dohodu o ceně - o způsobu smluvení ceny podle ust. § 2 odst. 2 zákona 
č. 526/1990 Sb., o cenách, v pl. znění.

Za celé dílo se sjednává nejvýše přípustná cena takto:

SO 01 - Smluvní požadavky 

SO 02 - Požadavky objednatele 

SO 101.1 - Silnice 11/156 a III/l 5613 

SO 101.2-Silnice 11/156 a ffl/15613 
SO 102 - Zvýšený odrazný proužek 

SO 182 - Dopravní inženýrské opatření 
SO 193.1 - Trvalé dopravní značení 

SO 193.2 - Trvalé dopravní značení 
SO 201 - Opěrná zeď

....................... 

...... ................ 

................ ...  

.................. ...  

.................... ... 
.................. . ...  
.................... ... 

.....................  
.......................

Smluvní cena díla dle smlouvy bez DPH
ZLč. 1 -  vícepráce bez DPH (SO 201)
ZL č. 1 -  méněpráce bez DPH (SO 201)

2 704 455,98 Kč
93 550,00 Kč 

-85 000,00 Kč

Smluvní cena díla dle dodatku č. 1 bez DPH
ZLč. 2 -  méněpráce bez DPH (SO 02, 101.1, 101.2, 182, 193.2)

2 713 005,98 Kč
- 731 502,50 Kč

Smluvní cena díla dle dodatku č. 2 bez DPH
DPH 21 %

1 981 503,48 Kč
416 115,73 Kč

Smluvní cena díla dle dodatku č. 2 včetně DPH 2 397 619,21 Kč

slovy: dva miliony tři sta devadesát sedm tisíc šest set devatenáct korun českých, dvacet jeden 
haléř včetně DPH.

Skutečná cena díla bude fakturována na základě odsouhlasení měrných jednotek 
s jednotkovými cenami položkového výkazu, zástupci smluvních stran ve věcech technických 
/případně výkazu výměr či jiného ukazatele/.

Objednatel z důvodu § 92a, zákona č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, v pl. znění, 
prohlašuje, že plnění, které je předmětem této smlouvy ve znění dodatků, nebude použito pro 
jeho ekonomickou činnost.

Ministerstvo dopravy 
Státní fond dopravní 
infrastruktury

vy
■ w k



III. Ostatní ujednání

Ostatní ujednání smlouvy ve znění dodatku č. 1, tímto dodatkem č. 2 nedotčená, jsou beze změn a zůstávají 
v plném rozsahu platná.

Osobní údaje poskytnuté zhotovitelem jsou nezbytné pro uzavření dodatku ě. 2 dle cl. 6 odst. 1 písm. b) 
obecného nařízení o ochraně osobních údajů (GDPR) a jejich správcem se stává Správa a údržba silnic 
Jihočeského kraje. Údaje budou správcem uchovávány v souladu se Spisovým a skartačním řádem. 
Zhotovitel má právo požádat správce o přístup ke svým osobním údajům, jejich opravu nebo výmaz, popř. 
omezení zpracování a vznést námitku proti zpracování. Tyto požadavky budou vždy řádně posouzeny a 
vypořádány v souladu s příslušnými ustanoveními obecného nařízení o ochraně osobních údajů. Svá práva 
uvedená v předchozí větě může zhotovitel uplatňovat prostřednictvím pověřence pro ochranu osobních 
údajů Správy a údržby silnic Jihočeského kraje -  ........ .............. .................. .................................. tel. 
387021031). V případě, že se bude zhotovitel cítit poškozen na svých právech, má právo podat stížnost u 
Úřadu pro ochranu osobních údajů.

Smluvní strany berou na vědomí, že tento dodatek č. 2 bude uveřejněn v registru smluv podle zákona 
č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a 
o registru smluv (zákon o registru smluv), ve znění pozdějších předpisů. Zhotovitel prohlašuje, že tento 
dodatek č. 2 neobsahuje údaje, které tvoří předmět jeho obchodního tajemství podle § 504 zákona č. 
89/2012 Sb., občanský zákoník, v platném znění.

Tento dodatek č. 2 je  platný dnem podpisu oprávněnými zástupci obou smluvních stran a účinný dnem 
zveřejnění v registru smluv. Smluvní strany se dohodly na tom, že uveřejnění v registru smluv provede 
objednatel. Smluvní strany prohlašují, že se podmínkami tohoto dodatku č. 2 řídily už ode dne jeho uzavření 
a veškerá vzájemná plnění poskytnutá ode dne uzavření do dne nabytí účinnosti dodatku č. 2 považují za 
plnění poskytnutá podle tohoto dodatku č. 2.

Tento dodatek č. 2 je  sepsán ve čtyřech (4) stejnopisech s platností originálu, z nichž každá ze smluvních 
stran obdrží po dvou (2) vyhotoveních včetně přílohy.

Oprávnění zástupci smluvních stran prohlašují, že jsou seznámeni s obsahem dodatku Č. 2 a tento podepsali 
na základě svobodné vůle a vlastního přesvědčení.

Příloha: Změnový list č. 2



V * | Změnový list číslo: 2 I

Stavba: Rekonstrukce opěrné zdi na s iln ic i 11/156 Žár
Objekty: SO 01, SO 02, SO 101,1, SO 101.2, SO 102, SO 182, SO 193.1, SO 193.2, SO 201

č. SOD objednatele: 27/VZ/2022
č. SOD zhotovitele: G23/22/0829

Investor (objednatel) stavby:
Správa a údržba silnic Jihočeského kraje, p.o.
Nemanická 2133/10, 370 10 České Buděiovice

TDS: .................................

Projektant: ZESA s.r.o., L. B. Schneidera 414/2,370 01 České Budějovice

Zhotovitel: ALGON, a.s.
Ringhofferova 115/1,155 21 Praha 5

Předmět změny:
Objekty: SO 101.2, SO 193.2, SO 02, SO 101.1, SO 182,

Popis změny:
SO 101.2

Změnový list obsahuje méněpráce.
Snížení celkové ceny za drenážní vrstvy z geosítě z důvodu nečerpání celé položky.

SO 193.2 Snížení celkové ceny za vodorovné dopravní značení z důvodu nečerpání položky

SO 02 Snížení celkové ceny z důvodu nečerpání položek

SO 101.1 Snížení celkové ceny z důvodu neprováděných skutečných prací.

SO 182 Snížení celkové položky z důvodu zamítnutí investora

Návrh o c e n ě n í:________________ ________________________________________________ ________________  cena celkem

Méněpráce
SO 101.2 Celkem bez DPH ....................
SO 193.2 Celkem bez DPH .....................
SO 02 Celkem bez DPH ......................
S 0 101.1 Celkem bez DPH ......................
SO 182 Celkem bez DPH ........................
Všechny SO Celkem bez DPH ........................
Všechny SO DPH 21% ........................
Všechny SO Celkem vč. DPH ........................

Celkem za ZUL
Celkem bez DPH -731 502,50 Kč
DPH 21% -153 615,53 Kč

Celkem vč. DPH -885118,03 Kč



Stavba Rekonstrukce opěrné zdi na silnici 11/156 Žár
číslo a název SO: SO 101.2
číslo a název rozpočtu: SO 101.2

Poř. Kód Varianta Název položky jednotka Počet CENA
č.pol. položky položkv iednotek jednotková celkem

1 2 3 4 5 6 7 8
SO 101.2

SO 101.2_____________
I Drenážní vrstvy z geosítě 
C e I k o m

0 00
....................| ...............

... ......................:
213621 [ m2 7  . ..................|



Stavba Rekonstrukce opěrné zdi na silnici 11/156 Žár
číslo a název SO: SO 193.2
číslo a název rozpočtu: SO 193.2

Poř. Kód Varianta Název položky jednotka Počet CENA
č.pol. položkv položkv iednotek jednotková celkem

1 2 3 4 5 6 7 8
3 Svislé konstrukce

1| 9151111 IVodorovné dopravní značení barvou hladké dodávka a pokládka | M2 | -3.75 | ..........................................
iíK';L  C e l k e m  ..,_v .r _ ...............



Stavba Rekonstrukce opěrné zdi na silnici 11/156 Žár
číslo a název SO: SO 02
číslo a název rozpočtu: SO 02

Poř. Kód Varianta Název položky jednotka Počet CENA
č.pol. položkv položkv lednotek lednotková celkem

1 2 3 4 5 6 7 8

1 02520 ZKOUŠENÍ MATERIÁLŮ NEZÁVISLOU ZKUŠEBNOU KPL -1,000 ................ .................
4 02821 PRŮZKUMNÉ PRÁCE ARCHEOLOGICKÉ NA POVRCHU KPL -1,000 .............. ...............
5 02851 PRŮZKUMNÉ PRÁCE DIAGNOSTIKY KONSTRUKCÍ NA POVRCHU KPL -1,000 ................ .................
8 02943 OSTATNÍ POŽADAVKY - VYPRACOVÁNÍ RDS KČ -1,000 ................ .................
11 02960 OSTATNÍ POŽADAVKY - ODBORNÝ DOZOR KPL -1,000 .............. ...............

C e l k e m  ......................



Stavba Rekonstrukce opěrné zdi na silnici 11/156 Žár
číslo a název SO: SO 101.1
číslo a název rozpočtu: SO 101.1

Poř.
Č.DOl.

Kód
Doložkv

Varianta
položky

Název položky jednotka
Počet

jednotek
CENA

lednotková celkem
1 2 3 4 5 6 7 8

6 11328 ODSTRANĚNÍ PŘÍKOPŮ, ŽLABŮ A RIGOLŮ Z PŘÍKOPOVÝCH TVÁRNIC M2 -4,800 .......... ..........

15 21362 DRENÁŽNÍ VRSTVY Z GEOSÍTĚ M2 -118,000 .......... .. . . . . ..........

25 894846 ŠACHTY KANALIZAČNÍ PLASTOVÉ D 400MM KUS -1,000 . . . ........... .. . . . . ..........

26 89712 VPUSŤ KANALIZAČNÍ ULIČNÍ KOMPLETNÍ Z BETONOVÝCH DÍLCŮ KUS -1,000 . . . ........... .. . . . . ..........

29 935212 PŘÍKOPOVÉ ŽLABY Z BETON TVÁRNIC ŠÍŘ DO 600MM DO BETONU TL 100MM M2 -8,000 .......... .. ...........

.. ................Celkem



Stavba:
číslo a název SO: SO 182
číslo a název rozpočtu: S 0 1 82

Poř. Kód Varianta Název položky jednotka Počet CENA
Č.D O l. položky položky jednotek jednotková celkem

1 2 3 4 5 6 7 8
9_________________ Ostatní konstrukce a práce

I 95" 113738 FRÉZOVÁNÍ ZPEVNĚNÝCH PLOCH BETONOVÝCH ODVOZ DO 20KM M3 -20 00 .............. .. ..... ...........
572212 SPOJOVACÍ POSTŘIK Z MODIFIK ASFALTU DO 0.5KG/M2 M2 -500.00 ......... .. ................
574B34 ASFALTOVÝ BETON PRO OBRUSNF VRSTVY MODIFIK ACO 11+. 11S TL. 40MM M2 -500,00 .............. .. ..................

C e l k e m   ̂ ■ ....................


